ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

PROSPETTO DI RAFFRONTO TRA | DATI ECONOMICI DEL BILANCIO PREVENTIVO 2024

E QUELLI DEL CONSUNTIVO CHIUSO IL 31 DICEMBRE 2024

DETTAGLIO DEI PROVENTI

Contributi a carico degli iscritti
Contributi iscritti all'Albo

TOTALE

Entrate derivanti dalla prestazione di servizi
Diritti per opinamento parcelle

Recupero spese corsi di aggiornamento e
formazione

TOTALE
Redditi e proventi patrimoniali
Interessi attivi su conti correnti bancari
Interessi e premi su titoli a reddito fisso

TOTALE

Poste correttive e compensative spese correnti
Recuperi e rimborsi spese in comune con Ordine
Architetti

Entrate non classificabili in altre voci
Contributo transizione al digitale

TOTALE

Sopravvenienze attive

TOTALE

TOTALE PROVENTI

Previsionale % Consuntivo %
2024 2024

133.450,00 100,00 130.520,00 100,00
133.450,00 100,00 130.520,00 100,00
- - 50,00 0,45
31.000,00 100,00 10.950,00 99,55
31.000,00 100,00 11.000,00 100,00
600,00 16,51 177,52 7,22
3.034,46 83,49 2.282,45 92,78
3.634,46 100,00 2.459,97 100,00
500,00 100,00 31,44 100,00
500,00 100,00 31,44 100,00
14.000,00 100,00 14.000,00 100,00
14.000,00 100,00 14.000,00 100,00

- 35,94

182.584,46 158.047,35

Differenza

2.930,00

2.930,00

50,00

20.050,00

20.000,00

422,48
752,01

1.174,49

468,56

468,56

35,94

24.537,11



DETTAGLIO DEI COSTI

Spese per gli organi dell'ente

Rimborsi spese ai Consiglieri e agli Ingegneri
Rimborsi e spese alla Presidenza
Assicurazione Consiglieri

Compenso revisore dei conti

Congresso Nazionale Ordine Ingegneri
Quota contributi iscritti di competenza del
Consiglio Nazionale degli Ingegneri

TOTALE

Stipendi e compensi

Stipendi ed altri assegni fissi al personale

Stipendi ed altri assegni fissi al personale gestione
corsi

Compensi per lavoro straordinario e compensi
incentivanti la produttivita

TOTALE
Oneri sociali

Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente
Oneri previdenziali e assistenziali carico Ente
personale gestione corsi

TOTALE

Indennita di anzianita

Quota annuale indennita di anzianita

Quota annuale indennita di anzianita personale
gestione corsi

TOTALE
Altri costi del personale
Servizio sostitutivo mensa
Corsi per personale dipendente

TOTALE

Uscite per prestazioni istituzionali

Borsa di Studio-Progetti interesse locale-
Promozione figura ingegnere

Spese per convegni, riunioni e assemblee degli
iscritti

Spese per la formazione personale degli iscritti

Spese per la realizzazione sigilli (timbri) iscritti
Spese per pubblicazione volume centenario

TOTALE
Oneri tributari
Imposte tasse e tributi vari

TOTALE
Oneri finanziari
Spese e commissioni bancarie e postali

TOTALE

Previsionale % Consuntivo %
2024 2024
4.000,00 11,63 946,92 3,33
4.260,00 12,39 2.275,85 8,01
2.000,00 5,82 2.000,00 7,04
1.800,00 5,23 1.776,32 6,25
4.350,00 12,65 4.350,00 15,32
17.977,50 52,28 17.050,00 60,04
34.387,50 100,00 28.399,09 100,00
32.000,00 62,14 30.159,53 71,26
13.500,00 26,21 12.163,36 28,74
6.000,00 11,65 - -
51.500,00 100,00 42.322,89 100,00
8.100,00 69,83 7.931,85 72,23
3.500,00 30,17 3.050,06 27,77
11.600,00 100,00 10.981,91 100,00
5.500,00 78,57 3.590,68 77,29
1.500,00 21,43 1.055,08 22,71
7.000,00 100,00 4.645,76 100,00
1.300,00 72,22 1.056,31 87,06
500,00 27,78 157,00 12,94
1.800,00 100,00 1.213,31 100,00
1.050,00 3,13 550,00 2,02
11.000,00 32,76 9.233,50 33,96
12.000,00 35,74 8.703,68 32,02
1.500,00 4,47 686,86 2,53
8.022,50 23,90 8.011,30 29,47
33.572,50 100,00 27.185,34 100,00
5.200,00 100,00 4.416,22 100,00
5.200,00 100,00 4.416,22 100,00
1.250,46 100,00 1.125,23 100,00
1.250,46 100,00 1.125,23 100,00

Differenza

3.053,08
1.984,15

23,68

927,50

5.988,41

1.840,47

1.336,64

6.000,00

9.177,11

168,15

449,94

618,09

1.909,32

444,92

2.354,24

243,69

343,00

586,69

500,00

1.766,50
3.296,32
813,14
11,20

6.387,16

783,78

783,78

125,23

125,23



Uscite per I'acquisto di beni di consumo e servizi
Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e
banche dati

Spese acquisto materiali di consumo, stampati,
cancelleria e varie

Spese di rappresentanza

Spese per attivita di collaborazione e consulenza
di professionisti

Spese per consulenze legali, rssp e privacy
Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e
relativi impianti

Spese postali e spedizioni varie

Spese telefoniche e collegamenti telematici
Spese per I'energia elettrica, gas, acqua/spese
condominiali

Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e
assistenza software

Spese per affitto locali Sede

Spese varie beni e servizi

Spese contributo transizione al digitale

Spese per abbonamento Giornale dell'Ingegnere

TOTALE
Spese non classificabili in altre voci
Fondo diriserva
Contributi Consulta Regionale

TOTALE

Ammortamento immobilizzazioni tecniche

TOTALE
Sopravvenienze passive

TOTALE
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche

TOTALE

TOTALE COSTI

Risultato di amministrazione:

Previsionale % Consuntivo %
2024 2024
934,00 1,70 734,00 1,63
750,00 1,36 749,85 1,66
200,00 0,36 - -
10.000,00 18,17 9.672,25 21,46
5.000,00 9,09 4.875,12 10,82
800,00 1,45 287,37 0,64
450,00 0,82 98,80 0,22
1.200,00 2,18 990,13 2,20
3.300,00 6,00 2.801,26 6,22
10.200,00 18,53 9.760,24 21,66
6.000,00 10,90 5.660,31 12,56
300,00 0,55 5,00 0,01
14.000,00 25,44 8.540,00 18,95
1.900,00 3,45 891,80 1,98
55.034,00 100,00 45.066,13 100,00
900,00 31,58 - -
1.950,00 68,42 1.950,00 100,00
2.850,00 100,00 1.950,00 100,00
_ 446,90
350,00 -
204.544,46 167.752,78
21.960,00 9.705,43

Differenza

- 200,00

- 0,15
- 200,00

- 327,75
- 124,88

- 512,63
- 351,20
- 209,87

- 498,74

- 439,76
- 339,69
- 295,00
- 5.460,00

1.008,20
9.967,87

- 900,00

- 900,00

446,90

- 350,00
- 36.791,68

- 12.254,57



