## ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

## PROSPETTO DI RAFFRONTO TRA I DATI ECONOMICI DEL BILANCIO PREVENTIVO 2024 E QUELLI DEL CONSUNTIVO CHIUSO IL 31 DICEMBRE 2024

DETTAGLIO DEI PROVENTI		Previsionale 2024	%	Consuntivo 2024	%		Differenza
Contributi a carico degli iscritti Contributi iscritti all'Albo		422.450.00	100.00	422 522 22	100.00		2 020 00
Contributi iscritti ali Albo		133.450,00	100,00	130.520,00	100,00	-	2.930,00
	TOTALE	133.450,00	100,00	130.520,00	100,00	-	2.930,00
Entrate derivanti dalla prestazione di serv	<u>rizi</u>						
Diritti per opinamento parcelle		-	-	50,00	0,45		50,00
Recupero spese corsi di aggiornamento e formazione		31.000,00	100,00	10.950,00	99,55	_	20.050,00
	TOTALE	31.000,00	100,00	11.000,00	100,00	-	20.000,00
Redditi e proventi patrimoniali							
Interessi attivi su conti correnti bancari		600,00	16,51	177,52	7,22	_	422,48
Interessi e premi su titoli a reddito fisso		3.034,46	83,49	2.282,45	92,78	_	752,01
	TOTALE	3.634,46	100,00	2.459,97	100,00	-	1.174,49
Poste correttive e compensative spese co	rrenti						
Recuperi e rimborsi spese in comune con							
Architetti	0.40	500,00	100,00	31,44	100,00		468,56
		500,00	100,00	31,44	100,00	-	468,56
Entrate non classificabili in altre voci							
Contributo transizione al digitale		14.000,00	100,00	14.000,00	100,00	_	
	TOTALE	14.000,00	100,00	14.000,00	100,00		-
Sopravvenienze attive							
	TOTALE	-		35,94			35,94
TOTALE PROVENTI		182.584,46		158.047,35			24.537,11
IOIALL PROVENTI		102.304,40		130.047,33		-	24.337,11

DETTAGLIO DEI COSTI	Previsionale 2024	%	Consuntivo 2024	%	Differenza
Spese per gli organi dell'ente					
Rimborsi spese ai Consiglieri e agli Ingegneri	4.000,00	11,63	946,92	3,33	- 3.053,08
Rimborsi e spese alla Presidenza	4.260,00	12,39	2.275,85	8,01	- 1.984,15
Assicurazione Consiglieri	2.000,00	5,82	2.000,00	7,04	-
Compenso revisore dei conti	1.800,00	5,23	1.776,32	6,25	- 23,68
Congresso Nazionale Ordine Ingegneri	4.350,00	12,65	4.350,00	15,32	-
Quota contributi iscritti di competenza del Consiglio Nazionale degli Ingegneri	17.977,50	52,28	17.050,00	60,04	- 927,50
TOTALE	34.387,50	100,00	28.399,09	100,00	- 5.988,41
Stipendi e compensi Stipendi ed altri assegni fissi al personale Stipendi ed altri assegni fissi al personale gestione	32.000,00	62,14	30.159,53	71,26	- 1.840,47
corsi	13.500,00	26,21	12.163,36	28,74	- 1.336,64
Compensi per lavoro straordinario e compensi	6.000,00	11,65			- 6.000,00
incentivanti la produttività  TOTALE	51.500,00	100,00	42.322,89	100,00	- <del>8.000,00</del> - 9.177,11
TOTALE	31.300,00	100,00	42.322,69	100,00	- 9.177,11
Oneri sociali					
Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente Oneri previdenziali e assistenziali carico Ente	8.100,00	69,83	7.931,85	72,23	- 168,15
personale gestione corsi	3.500,00	30,17	3.050,06	27,77	- 449,94
TOTALE	11.600,00	100,00	10.981,91	100,00	- 618,09
Indennità di anzianità Quota annuale indennità di anzianità	5.500,00	78,57	3.590,68	77,29	- 1.909,32
Quota annuale indennità di anzianità personale	3.300,00	76,57	3.390,06	77,29	- 1.909,32
gestione corsi  TOTALE	1.500,00	21,43	1.055,08	22,71	- 444,92
	7.000,00	100,00	4.645,76	100,00	- 2.354,24
Altri posti del merconole					
Altri costi del personale Servizio sostitutivo mensa	1.300,00	72,22	1.056,31	87,06	- 243,69
Corsi per personale dipendente	500,00	27,78	157,00	12,94	- 343,00
TOTALE	1.800,00	100,00	1.213,31	100,00	- 586,69
	,	,	,	,	,
<u>Uscite per prestazioni istituzionali</u> Borsa di Studio-Progetti interesse locale-					
Promozione figura ingegnere Spese per convegni, riunioni e assemblee degli	1.050,00	3,13	550,00	2,02	- 500,00
iscritti	11.000,00	32,76	9.233,50	33,96	- 1.766,50
Spese per la formazione personale degli iscritti	12.000,00	35,74	8.703,68	32,02	- 3.296,32
Spese per la realizzazione sigilli (timbri) iscritti	1.500,00	4,47	686,86	2,53	- 813,14
Spese per pubblicazione volume centenario  TOTALE	8.022,50	23,90	8.011,30	29,47	- 11,20
	33.572,50	100,00	27.185,34	100,00	- 6.387,16
<u>Oneri tributari</u>					
Imposte tasse e tributi vari	5.200,00	100,00	4.416,22	100,00	- 783,78
TOTALE	5.200,00	100,00	4.416,22	100,00	- 783,78
<u>Oneri finanziari</u> Spese e commissioni bancarie e postali	1 250 40	100.00	1 125 22	100.00	125.22
	1.250,46	100,00	1.125,23	100,00	- 125,23
TOTALE	1.250,46	100,00	1.125,23	100,00	- 125,23

	Previsionale 2024	%	Consuntivo 2024	%		Differenza
Uscite per l'acquisto di beni di consumo e servizi						
Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e						
banche dati	934,00	1,70	734,00	1,63	-	200,00
Spese acquisto materiali di consumo, stampati,						
cancelleria e varie	750,00	1,36	749,85	1,66	-	0,15
Spese di rappresentanza	200,00	0,36	-	-	-	200,00
Spese per attività di collaborazione e consulenza						
di professionisti	10.000,00	18,17	9.672,25	21,46	-	327,75
Spese per consulenze legali, rssp e privacy	5.000,00	9,09	4.875,12	10,82	-	124,88
Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e						
relativi impianti	800,00	1,45	287,37	0,64	-	512,63
Spese postali e spedizioni varie	450,00	0,82	98,80	0,22	-	351,20
Spese telefoniche e collegamenti telematici	1.200,00	2,18	990,13	2,20	-	209,87
Spese per l'energia elettrica, gas, acqua/spese						
condominiali	3.300,00	6,00	2.801,26	6,22	-	498,74
Manutenzione e riparazione macchine d'ufficio e						
assistenza software	10.200,00	18,53	9.760,24	21,66	-	439,76
Spese per affitto locali Sede	6.000,00	10,90	5.660,31	12,56	-	339,69
Spese varie beni e servizi	300,00	0,55	5,00	0,01	-	295,00
Spese contributo transizione al digitale	14.000,00	25,44	8.540,00	18,95	-	5.460,00
Spese per abbonamento Giornale dell'Ingegnere	1.900,00	3,45	891,80	1,98	-	1.008,20
TOTALE	55.034,00	100,00	45.066,13	100,00	-	9.967,87
Spese non classificabili in altre voci						
Fondo di riserva	900,00	31,58	-	-	-	900,00
Contributi Consulta Regionale	1.950,00	68,42	1.950,00	100,00		-
TOTALE	2.850,00	100,00	1.950,00	100,00	-	900,00
Ammortamento immobilizzazioni tecniche						
TOTALE	-		-			-
Sopravvenienze passive						
TOTALE	-		446,90			446,90
Acquisizione di immobilizzazioni tecniche						
TOTALE	350,00		-		-	350,00
TOTALE COSTI	204.544,46		167.752,78		-	36.791,68
Risultato di amministrazione:	- 21.960,00		- 9.705,43		-	12.254,57